O presente laudo de avaliação tem por escopo determinar o valor de um imóvel urbano. 

LOCALIZAÇÃO E DESCRIÇÃO DO IMÓVEL 

O objeto desta avaliação trata-se de um imóvel situado entre as ruas Joana Figueiredo, Honório 

Martins e Matias Nunes, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis sob o n.° 38.150, com área 
total de 4.210,45m 2  (quatro mil duzentos e dez vírgula quarenta e cinco metros quadrados), bairro 
Canaã, nesta cidade de Unaí-MG. 

CONCLUSÃO 

Valor do metro quadrado, baseado na localização do imóvel: R$ 200,00 (duzentos reais) 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou o imóvel em questão por R$ 842.090,00 (oitocentos e 

quarenta e dois mil e noventa reais). 

É o parecer desta Comissão 

Unaí-MG, 13 de março de 2013. 

rr 
Luiz Fabiano Nunes 

Membro 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unai - Minas Gerais 
e-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

[...]

presente Termo de Cessão de Uso do Imóvel, com fundarnento 
legal na Lei Municipal n° 1.466 de 22 de junho de 1993, mediante as cláusulas e Condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
É 

objeto do presente Termo de Cessão Gratuita de direito de uso um terreno com área de 4.210,45 m 2 
 (quatro mil duzentos e dez virgula quarenta e cinco metros quadrados), identificado 

como área de uso institucional 01-A, localizado no Bairro Nova Canaã à Rua Joana Figueredo, 
registrado sob a matricula n° 38.150 no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí, pertencente ao

[...]

(quatro mil duzentos e dez vírgula quarenta e cinco metros quadrados), bairro 
Canaã, nesta cidade de Unai-MG. 

CONCLUSÃO 

Valor do metro quadrado, baseado na localização do imóvel: R$ 200,00 (duzentos reais) 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou o imóvel em questão por R$ 842.090,00 (oitocentos e 
quarenta e dois mil e noventa reais). 

É o parecer desta Comissão 

Unaí-MG, 13 de março de 2013. 

Çr-7 
ivÁR  José 	ceio 	Soutó 	Vin 

reside 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais 
e-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: